veinte y tres de septiembre del año dos mil dieciséis y que 

se agrega como documento habilitante.- B).- Que se 

aumenta el capital social de la compañía en la suma de 

CIENTO TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 131.600,00) 

dividido een ciento treinta y un mil  seiscientas 

participaciones iguales, de UN dólar de valor cada una; por 

tanto, una vez perfeccionado el aumento de capital la 

compañía girará con un capital social de CIENTO TREINTA 

Y DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US $ 132.000,00), dividido en ciento treinta y 

dos mil participaciones iguales, de UN dólar de valor cada 

una.- C).- El socio MARIO ANDRES CEVALLOS NARVAEZ, 

por compensación de créditos, capitaliza la cantidad de 

treinta y seis mil ochocientos cuarenta y ocho dólares de los 

Estados Unidos de América (USD $ 36.848,00), conforme

[...]

28 H).- Por consiguiente, se reforma el artículo cinco del estatuto 

30 CAPITAL Y PARTICIPACIONES.- El capital soci

DR. JUAN CARLOS MORALES LASSO 
NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON QUITO 

Compañía es de CIENTO TREINTA Y DOS MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 132.000,00), 

dividido en ciento treinta y dos mil participaciones de un 

DÓLAR (US $1,00) de valor nominal cada una. La Compañía 

entregará a cada socio un certificado de aportación en el que 

constará su carácter de no negociable y el número de 

participaciones que por su aporte le corresponde.

[...]

certificados de aportación y los asientos en los libros de 

socios y participaciones serán autorizados por la firma del 

Gerente. La transferencia de participaciones se realizará de 

acuerdo con lo dispuesto en los artículos veinte y uno (21) y 

ciento trece (113) de la Ley de Compañías." Los socios son de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliados y residentes en el 

Distrito Metropolitano de Quito.- CUARTA.- DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El señor Vladimir Alejandro Salgado Noboa, 

en calidad de Gerente y Representante Legal de la compañía,

[...]

/ TOÑALES 400,00  131.600,00 182.000,00 132.000 100% 

U En st de lo aprobado, el artículo cinco del estatuto social se reforma, y dirá: "ARTICULO 
CINCO. A CAPITAL Y PARTICIPACIONES.- El capital social de la Compañía es de CIENTO 
TREINTA Y DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 132.000,00), 
dividido en ciento treinta y dos mil participaciones de un DÓLAR (US $1,00) de valor nominal cada 
una. La Compañía entregará a cada socio un certificado de aportación en el que constará su 
caracter delo negociable y el número de participaciones que por su aporte le corresponde, Los 
certificados de aportación y los asientos en los fibros de socios y participaciones serán autorizados 
por la firma del Gerente. La transferencia de participaciones se realizará de acuerdo con lo 
dispuesto en lps articulos veinte y uno (21) y ciento trece (113) de la Ley de Compañías.” 

Finalmente, la|Junta por unanimidad autoriza al Gerente señor Vladimir Alejandro Salgado Noboa, 
para que, oo el auspicio legal del Dr. Gustavo Andrade Onofre, realice todos los trámites 
necesarios para el perfeccionamiento del aumento de capital aprobado.-